

# PANIFICADORA E CONFEITARIA UNIÃO

EDSON APARECIDO DOS SANTOS

CNPJ: 09.317.230/0001-53 INSC: 41106259702

AV: ANTONIO HENRIQUE PHILIPPI, Nº 132, CENTRO.

CEP – 87670-000 – INAJÁ – PR. – FONE – 44- 3440-1548

## ANEXO II PROPOSTA DE PREÇOS

<b>ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE INAJÁ</b>		
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:06/2023	DISPENSA PRESENCIAL Nº 04/2023	
TIPO DE JULGAMENTO: POR ITEM	MENOR PREÇO POR ITEM	
RAZÃO SOCIAL: EDSON APARECIDO DOS SANTOS		CNPJ/CPF: 09.317.230/0001 53
ENDEREÇO: AV: ANTONIO HENRIQUE PHILIPPI, 132	BAIRRO: CENTRO	
CIDADE/UF: INAJÁ – PR.	CEP: 87.670-000	TELEFONE: 44-3440-1548
REPRESENTANTE LEGAL: EDSON APARECIDO DOS SANTOS		CPF: 035.741.479-96
RG: 8.281.597-0	E-mail: edsonasantos25@gmail.com	

### PROPOSTA: LOTE- 01 –GENEROS ALIMENTICIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDAD E	QUANT.	VALOR UNIT.	MARCA OFERTADA	VALOR TOTAL
03	Água mineral, natural, potável, de mesa, sem gás, embalada em garrafas descartáveis de 500 ml no mínimo, tipo PET.	UNID	1.700	1,50	FORTE DA ILHA	R\$ 2.550,00
07	Café torrado e moído – extra forte, exportação, pct avácuo de 500gr primeira qualidade, marca de preferência Caseiro ou qualidade superior	UNID	190	14,80	CAFÉ COAMO	R\$ 2.812,00
10	Leite Longa Vida UHT Integral Tetrapak, caixas de 1000ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de	UNID	96	5,90	TIROL	R\$ 566,40

	<p>identificação, procedência, informação nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/ SIF/ DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministério da agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem animal. Validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega.</p>					
11	<p>Margarina composta por óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, leite desnatado reconstituído pasteurizado, sal (0,6%), vitamina A, estabilizantes lecitina de soja e mono e diglicerídeos, antioxidantes BHT e EDTA, ácido láctico, acidulante ácido cítrico, conservador benzoato de sódio, corante betacaroteno e aromatizante artificial. No mínimo 75% de lipídios, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis - embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de</p>	UNID	12	9,90	QUALY	R\$ 118,80

	entrega, com registro no ministério da agricultura, SIF/DIPOA. Embalagem de 500g.					
12	Mortadela - mortadela tipo Bologna fatiada. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Unidade de medida: Kg.	KG	30	22,00	MARBA	R\$ 660,00
13	Mussarela, fatiada. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Unidade de medida: Kg.	KG	30	43,00	VOLPATO	R\$ 1.290,00
14	Pão caseiro. Sem adição de produtos químicos ou conservantes. Macio, isento de mofo, de odores e de substâncias estranhas. Embalagem plástica, resistente, com aproximadamente 500 gr. O produto deverá ser rotulado com data de fabricação, identificação do produto, ingredientes, prazo de validade	UNID	24	7,00	PANIF. UNIÃO	R\$ 168,00
15	Pão de forma: massa leve, farinha de trigo/fermento/sal/açúcar, gordura tipo vegetal e água, com casca, fatiado, cortado em fatias. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua	UNID	36	7,00	PANIF. UNIÃO	R\$ 252,00

	confeção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico com 01 unidade cada. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. Validade mínima de 07 (sete) dias a contar no ato da entrega. Pacote de 450 gr.					
17	Presunto cozido sem gordura fatiado. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido, e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Unidade de medida: Kg.	KG	30	25,00	FRIELLA	R\$ 750,00
18	Refrigerante gaseificado, sabor guaraná, (água gaseificada, açúcar, semente de guaraná, 0,025%, acidulante INS 330, corante amarelo IV, aroma sintético idêntico ao natural, conservador INS 211, não contém glúten, não alcoólico). Embalagem PET 2 litros.	UNID	50	5,00	FUNADA	R\$ 250,00
19	Refrigerante gaseificado sabor cola. Especificação Técnica: Refrigerante; Sabor Cola; Composto de Água Gaseificada, Açúcar, Extrato de Noz de Cola, Cafeína, Corante Caramelo; Acidulante e Outros Ingredientes Permitidos, Isento de Corantes Artificiais. Embalagem	UNID	50	6,00	FUNADA	R\$ 300,00



	PET 2 litros.					
20	Suco de laranja integral sem açúcar 900ml/1litro.	UNID	70	9,30	PRATS	R\$ 651,00
VALOR TOTAL						R\$ 10.368,00

**PROPOSTA: LOTE -02 – PANIFICADORA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDAD. E	QUANT.	VALOR UNIT.	MARCA OFERTADA	VALOR TOTAL
01	Bolo de festa, massa pão de ló branco ou chocolate, recheios diversos: creme de abacaxi/ creme de coco/creme de pêssego/ameixa/morango/chocolate, cobertura de chantili. Unidade de medida: Kg.	KG	35	40,00	PANIF. UNIÃO	R\$ 1.400,00
02	Bolos diversos simples, sem chantilly ou glacê. Sabores: chocolate, cenoura, fubá, milho, formigueiro, banana e laranja. Sem recheio, com cobertura simples. Unidade de medida: Kg.	KG	30	25,00	PANIF. UNIÃO	R\$ 750,00
03	Pão de Leite, 50 gramas, tipo bisnaga. Produto obtido pela cocção, em condições técnicas e higiênico-sanitárias adequadas, preparado com farinha de trigo, fermento biológico, leite, sal, açúcar, podendo conter outros ingredientes desde que declarados e aprovados pela ANVISA. Unidade de medida: Kg.	KG	18	15,50	PANIF. UNIÃO	R\$ 279,00
04	Pão francês, tamanho regular 50gr. Produto obtido pela cocção, em condições técnicas e higiênico-sanitárias adequadas, preparado com farinha trigo, fermento biológico, sal, açúcar, margarina podendo conter outros ingredientes, desde que	KG	20	14,00	PANIF. UNIÃO	R\$ 280,00

	declarados e aprovados pela ANVISA. Unidade de medida: Kg.					
05	Pão de queijo assado médio (unidade).	UNID	300	1,20	PANIF. UNIÃO	R\$ 360,00
06	Salgado misto (cento). Salgado frito 25 a 30 gr (mini) sortido: coxinha de carne, rissoles de carne, quibe, pastel de carne, enroladinho de salsicha, bolinhas de queijo com orégano. Unidade de medida: cento.	CENTO	40	55,00	PANIF. UNIÃO	R\$ 2.200,00
07	Salgado assado misto (cento). Mini salgado assado de 25a 30gr nos sabores: mini esfirra, mini empada, enrolado de presunto e queijo, enrolado de salsicha e Joelho assado. Unidade de medida: cento.	CENTO	40	65,00	PANIF. UNIÃO	R\$ 2.600,00
08	Sonho (mini) 50gr com recheio de doce de leite e goiabada. Unidade de Medida: kg.	KG	18	23,00	PANIF. UNIÃO	R\$ 414,00
09	Sanduíche natural, pão tipo bengala contendo de 30 a 40cm. Recheio de presunto, mussarela, maionese, tomate e alface. Alimento fresco, produzido próximo ao horário de entrega.	UNID	40	26,00	PANIF. UNIÃO	R\$ 1.040,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 9.323,00</b>

O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias corridos.

Nome do banco indicado para o pagamento: BANCO COOPERATIVO

SICRED S.A, Agência: 0718, Conta Corrente: 21957-9.

Prazo de entrega/execução: 10 (dez) Fornecimento/Ordem de serviços. dias úteis, contados do recebimento da Autorização de Fornecimento/Ordem de Serviços.

\*Prazo de Garantia: 12 (dose) meses, contados da data de apresentação da proposta.

*\*se couber diante das exigências da contratação do objeto.*

**Declaro** que examinei, conheço e me submeto a todas as condições expressas na presente contratação direta, bem como verifiquei todas as especificações contidas, não havendo quaisquer discrepâncias nas informações, nas condições de fornecimento e documentos que dele fazem parte. **Declaro** que o preço ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes.

**Declaro** ainda que, estou ciente de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos diretos ou indiretos, assumindo total responsabilidade por erros ou omissões existentes nesta proposta, bem como qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto.

Local Inajá Pr., 17 de outubro de 2023.



---

Edson Aparecido dos Santos  
CPF – 035.741.479-96

FABRICADORA E COMÉRCIO UNIÃO  
EDSON APARECIDO DOS SANTOS  
CNPJ 09.317.230/0001-53  
(44) 99135-1150